
strana 1/3 

 

 

Dodatok č. 1  

k zmluve č. 0332/2018/OM zo dňa 19. 4. 2018  

 

o poskytnutí  dotácie   zo   štátneho  rozpočtu prostredníctvom rozpočtu Ministerstva školstva,  

vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky, uzatvorenej podľa § 18 zákona č. 282/2008 

Z.z. o podpore práce s mládežou a o zmene a doplnení zákona č. 131/2002 Z.z. o vysokých 

školách a o mene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov („ďalej len 

„dodatok“) 

  

medzi zmluvnými stranami: 

 

Poskytovateľ dotácie: 

 

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky 

v zastúpení:           Martina Lubyová  

          ministerka školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky 

sídlo:          Stromová 1, 813 30 Bratislava 

IČO:          00164381 

IBAN:                   SK80 8180 0000 0070 0006 5236 

 

(ďalej len „poskytovateľ“) 

 

a 

 

Prijímateľ dotácie: 

 
PO/ FO:             KLUB PRIESKUMNÍK - PATHFINDER 

právna forma : občianske združenie 

adresa sídla: Cablkova 3, 821 04 Bratislava  

zastúpený: Ing. Zdenko Stiskala 

adresa trvalého pobytu štatutárneho orgánu: Mlynčeky 139, 059 76 Mlynčeky 

IČO: 35667729 

DIČ: 2021633922 

IBAN: SK62 0900 0000 0001 7612 5376 

peňažný ústav:          Slovenská sporiteľňa, a.s. 

 

(ďalej len „prijímateľ“) 

(ďalej spolu len „zmluvné strany“) 

 

Zmluvné strany sa v súlade s Čl. 5 bod 2. Zmluvy č. 0332/2018/OM zo dňa 19. 4. 2018 

o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu Ministerstva školstva, 

vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky (ďalej len „zmluva“) dohodli na nasledovnej 

zmene zmluvy: 

 

ČI. I. 

Predmet dodatku 

 

Príloha č. 2 s názvom Usmernenie k použitiu dotácie, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou 

predmetnej zmluvy, sa mení a dopĺňa takto: 



strana 2/3 

 

 

1. V bode 2. písm. e) prvá veta znie: 

„Prijímateľ dotácie môže použiť dotáciu na úhradu cestovných nákladov organizátorov 

a účastníkov projektu vypočítaných v súlade s ustanoveniami zákona č. 283/2002 Z. z. 

o cestovných náhradách v znení neskorších predpisov.“ 

 

2. V bode 3. sa vypúšťajú písmená g) a i). 

 

3. V bode 3. sa doterajšie písmeno h) mení na písmeno g), ktoré znie: 

„g) rok a mesiac vzniku alebo obnovenia  členstva a príp. aj ukončenia členstva.“ 

  

4. V bode 3. posledný odsek sa slová „15. 01. 2019“ nahrádzajú slovami „31. 1. 2019“. 

 

5. V bode 4. písmeno a) znie: 

„a) registračné alebo poradové číslo,“. 

 

6. V bode 4. písmeno e) znie: 

„podpis člena,“. 

 

7. V bode 6. v prvej vete sa slová „najmenej 5 rokov, ak lehotu neupravuje platná legislatíva 

inak,“ nahrádzajú slovami „počas desiatich rokov nasledujúcich po roku, ktorého sa 

týkajú,“.  

 

8. V bode 6. časť Prezenčná listina písm. h) sa za slovom „vek“ dopĺňajú slová „alebo rok 

narodenia“. 

 

9.  V bode 7. písm. d) sa za slovami „počet dní“ dopĺňajú slová „/hodín“. 

 

10. V bode 7. sa na konci dopĺňa text, ktorý znie: 

„Podujatia s väčším ako lokálnym charakterom sú také, ktoré prijímateľ dotácie realizuje 

pre mladých pri splnení všetkých uvedených podmienok: 

 

a) podujatie je financované z dotačnej schémy MŠVVaŠ SR (Programy pre mládež na 

roky 2014 - 2020),  

b) podujatie je určené pre členov z najmenej dvoch základných kolektívov, 

c) podujatie sa realizuje pre mladých z najmenej dvoch obcí alebo miest, 

d) na podujatí sa očakáva viac ako 50 účastníkov, 

e) nejde o pravidelnú činnosť základného kolektívu. 

 

Ak podujatie má lokálny charakter, prijímateľ dotácie nie je povinný podujatie   

nahlasovať.    

 

Upozornenie: Oslobodenie od oznamovacej povinnosti sa nevzťahuje na akreditované 

vzdelávacie podujatie, aj keby malo len lokálny charakter.“ 

 

11. V bode 7. poslednom odseku sa za slovami „Prijímateľ dotácie je“ dopĺňa slovo 

„povinný“, a na konci sa pripája veta, ktorá znie: „Ak prijímateľ dotácie vyhodnotil ciele 

a priebeh podujatia do 30 dní od uskutočnenia podujatia vo svojom internom systéme, 

potom v online formulári uvedie informáciu o jeho existencii v internom systéme 

prijímateľa dotácie.“ 



strana 3/3 

 

 

12. V bode 10. sa slovo „Príjemca“ nahrádza slovami „Prijímateľ dotácie“ a slová „v 

projekte“ sa nahrádzajú slovami „na podujatí.“ 

 

13. V bode 11. sa slovo „Príjemca“ nahrádza slovami „Prijímateľ dotácie“. 

 

14. V bode 12. sa slovo „Príjemca“ nahrádza slovami „Prijímateľ dotácie“ a za slovami 

„zákonného zástupcu“ sa dopĺňajú slová „maloletého člena organizácie (prijímateľa 

dotácie) na akomkoľvek podujatí.“   

 

15. V bode 13. sa slová „Zákona o podpore práce s mládežou“ nahrádzajú slovami „zákona č. 

282/2008 Z. z. o podpore práce s mládežou a o zmene a doplnení zákona č. 131/2002 Z. z. 

o vysokých školách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Zákon 

o podpore práce s mládežou“)“. 

 

 

 

Čl. II. 

Spoločné a záverečné ustanovenia 

 

1. Ostatné ustanovenia predmetnej zmluvy zostávajú nezmenené. 

 

2. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy, je vyhotovený v troch originálnych 

rovnopisoch, z ktorých po podpise poskytovateľ dostane dva a prijímateľ jeden rovnopis. 

 

3. Zmluvné strany po prečítaní tohto dodatku vyhlasujú, že jeho obsahu porozumeli, a tento 

zodpovedá skutočnému prejavu ich vôle a na znak vzájomného súhlasu ho podpisujú. 

 

4. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a 

účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv 

vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. 

 

 

 

 

V Bratislave dňa .......................................  V Bratislave dňa ............................... 

 

 

 

Za poskytovateľa:                                                     Za prijímateľa:  

 

 

............................................................... 

Martina Lubyová 

ministerka školstva, vedy, výskumu a 

športu 

Slovenskej republiky 

............................................................... 

Ing. Zdenko Stiskala 

štatutárny orgán 

 

 


